
7242 Miércoles 6 mayo 1998 BOE núm. 108

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Admi-
nistración de la Seguridad (Dirección Gene-
ral de la Guardia Civil), por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de obras. Expediente GC 98 0002 01 ME.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Adminis-
tración de la Seguridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Acuartelamiento de la Guardia Civil.

c) Número de expediente: GC 98 0002 01 ME.

2. Objeto del contrato: Proyecto de obras de ins-
talación de calefacción.

a) División por lotes y número: Lote único.
b) Lugar de ejecución: Piedrahita (Ávila).
c) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.193.475 pesetas.

5. Garantía: De conformidad con lo establecido
en el artículo 36.2 de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, se dispensa al exigirse
clasificación.

6. Obtención de documentación e información:
Dirección General de la Guardia Civil (DGGC),
Servicio de Acuartelamiento, calle de Guzmán el
Bueno, 110, 28003 Madrid, teléfono: 514 60 00,
extensión: 8663, telefax: 514 65 73.

a) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 1 de junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esti-
pulados en la cláusula 3 del pliego de bases.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de junio de
1998, a las diez horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula quinta del pliego.

c) Lugar de presentación: Dirección General de
la Guardia Civil, Subdirección General de Apoyo
(Secretaría), en el domicilio indicado.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

9. Apertura de ofertas: Dirección General de la
Guardia Civil, Subdirección General de Apoyo (sala
de juntas), en el domicilio indicado.

e) Fecha: 23 de junio de 1998.
f) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 21 de abril de 1998.—El Director general,
Francisco Manuel Salazar-Simpson Bos.—&23.280.

Resolución de la Dirección General de Ins-
tituciones Penitenciarias por la que se con-
voca licitación pública para la contratación
de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias, CIF S-2813060-G.

b) Dependencia que tramita los expedientes:
Subdirección General de Planificación y Servicios
Penitenciarios. Área de Inversiones (Servicio de
Gestión de Obras).

2. Objeto de los contratos y número de expe-
dientes: En anexo adjunto.

a) Plazo de ejecución: En anexo adjunto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: En anexo adjunto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
en anexo adjunto.

5. Garantías provisionales: En anexo adjunto.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: (91) 335 47 40-335 49 79 ó

335 47 63.
e) Telefax: (91) 335 40 54 ó 335 40 70.
f) Adquisición total o parcial de copia del pro-

yecto: Será de cuenta y a cargo del interesado,
debiendo recoger la autorización correspondiente
en el registro general de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias, para poder retirar una
reproducción del citado proyecto en la empresa de
reprografía «SC 94, Sociedad Limitada», sita en calle
Caballero de Gracia, 8, 28013 Madrid. Teléfono:
(91) 521 72 93.

g) Fecha límite: Catorce horas, del día 9 de
junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: a) Cla-
sificación: En anexo adjunto.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas del día 9 de junio de 1998.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares, correspondientes a cada expediente. Cada lici-
tador podrá presentar oferta, por separado, para
uno o todos los contratos que se anuncian.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Planifica-
ción y Servicios Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha y hora: En anexo adjunto.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Anexo

Expediente número 2033/97: Obras de amplia-
ción del sistema de seguridad en el Centro Peni-
tenciario de Alhaurín de la Torre (Málaga).

Forma de adjudicación: Concurso.
Importe licitación: 74.738.313 pesetas.
Plazo ejecución: Seis meses.
Garantía provisional: 1.494.766 pesetas.
Clasificación: Grupo I, subgrupo 8, categoría d.
Fecha de la Mesa: El día 16 de junio de 1998,

a las once horas.
Expediente número 2033/98: Reforma de siste-

mas de vigilancia y alumbrado de seguridad en el
Centro Penitenciario de El Dueso.

Forma de adjudicación: Subasta.
Importe licitación: 14.169.985 pesetas.
Plazo ejecución: Tres meses.
Garantía provisional: 499.970 pesetas.
Clasificación: Grupo I, subgrupo 8, categoría d.
Fecha de la Mesa: El día 16 de junio de 1998,

a las once veinte horas.

Madrid, 23 de abril de 1998.—El Director general,
Ángel Yuste Castillejo.—23.157.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
por la que se hace pública la decisión recaída
en el concurso abierto convocado con el
número de expediente 8-91-20846-9, para
mantenimiento de los sistemas de captación
Leo 400 y transmisión de imágenes desde
helicóptero, concurso desierto.

Como resultado del concurso celebrado al efecto,
esta Dirección General de Tráfico, ha resuelto decla-
rar desierto el concurso convocado para manteni-
miento de los sistemas de captación Leo 400 y
transmisión de imágenes desde helicóptero. Con-
curso desierto.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 94 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Madrid, 24 de abril de 1998.—El Director general,
Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&23.300-E.

Resolución de la Subdirección General de Pla-
nificación y Servicios Penitenciarios por la
que se convoca licitación pública para la
contratación de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Plani-
f icación y Servicios Penitenciar ios , NIF
S-2813060-G.

b) Dependencia que tramita los expedientes:
Área de Inversiones (Servicio de Gestión de Obras).

2. Objeto de los contratos y número de expe-
dientes: En anexo adjunto.

a) Plazo de ejecución: En anexo adjunto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
en anexo adjunto.

5. Garantías provisionales: En anexo adjunto.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: (91) 335 47 40-335 49 79 ó

335 47 63.
e) Telefax: (91) 335 40 54 ó 335 40 70.
f) Adquisición total o parcial de copia del pro-

yecto: Será de cuenta y a cargo del interesado,
debiendo recoger la autorización correspondiente
en el registro general de la Dirección General de
Instituciones Penitenciarias, para poder retirar una
reproducción del citado proyecto en la empresa de
reprografía «SC 94, Sociedad Limitada», sita en calle
Caballero de Gracia, 8, 28013 Madrid. Teléfono:
(91) 521 72 93.

g) Fecha límite: Catorce horas, del día 9 de
junio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: a) Cla-
sificación: No precisan.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
catorce horas del día 9 de junio de 1998.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares, correspondientes a cada expediente. Cada lici-
tador podrá presentar oferta, por separado, para
uno o todos los contratos que se anuncian.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección
General de Instituciones Penitenciarias.

2.o Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.



BOE núm. 108 Miércoles 6 mayo 1998 7243

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdirección General de Planifica-
ción y Servicios Penitenciarios.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad: Madrid, 28014.
d) Fecha y hora: En anexo adjunto.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta de los
adjudicatarios.

Anexo

Expediente número 2025/98: Ampliación de
medios de seguridad pasiva en el Centro Peniten-
ciario de Valladolid.

Importe licitación: 143.583.424 pesetas.
Plazo ejecución: Tres meses.
Garantía provisional: 291.668 pesetas.
Clasificación: No se precisa.
Fecha de la Mesa: El día 16 de junio de 1998,

a las once treinta horas.
Expediente número 2027/98: Ampliación de

medios de seguridad pasiva en el Centro Peniten-
ciario de Brieva (Ávila).

Importe licitación: 5.946.095 pesetas.
Plazo ejecución: Tres meses.
Garantía provisional: 118.922 pesetas.
Clasificación: No se precisa.
Fecha de la Mesa: El día 16 de junio de 1998,

a las once treinta horas.
Expediente número 2028/98: Instalación de con-

certinas en el Centro Penitenciario de Ibiza.
Importe licitación: 7.096.292 pesetas.
Plazo ejecución: Tres meses.
Garantía provisional: 141.926 pesetas.
Clasificación: No se precisa.
Fecha de la Mesa: El día 16 de junio de 1998,

a las once treinta horas.

Madrid, 23 de abril de 1998.—El Subdirector gene-
ral, Cecilio Ortiz Blanco.—23.160.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Resolución de la Dirección Provincial del
Ministerio de Educación y Cultura en Cuen-
ca por la que se anuncia concurso, proce-
dimiento abierto, para la contratación de
las obras que se citan.

Organismo y dependencia que tramita el expe-
diente: Dirección Provincial del Ministerio de Edu-
cación y Cultura de Cuenca.

Objeto del contrato:

Obra 1. Valera de Abajo. Construcción de tres
unidades de Educación Infantil.

Expediente número: 1.028/98.
Plazo de ejecución: Cinco meses.
Presupuesto de licitación: 28.614.940 pesetas.
Clasificación del contratista: Grupo C, subgrupo

completo, categoría d.
Obra 2. Tresjuncos. Construcción de una uni-

dad de Educación Infantil y dos de Primaria.
Expediente número: 1.029/98.
Plazo de ejecución: Seis meses.
Presupuesto de licitación: 28.220.315 pesetas.
Clasificación del contratista: Grupo C, subgrupo

completo, categoría d.
Obra 3. Granja de Iniesta. Ampliación de una

unidad escolar.
Expediente número: 2.061/98.
Plazo de ejecución: Tres meses.
Presupuesto de licitación: 9.941.790 pesetas.
Clasificación del contratista: Ninguna.
Garantía provisional: 198.836 pesetas (dispensada

a los contratistas clasificados, Real Decreto
1883/1979, de 1 de junio «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de agosto).

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción: Urgente, concurso procedimiento abierto.

Obtención de documentación e información: Direc-
ción Provincial del Ministerio de Educación y Cul-
tura de Cuenca. Domicilio: Avenida República
Argentina, 16. Cuenca 16002. Teléfono: 22 20 51.
Telefax: 22 89 65.

Límite obtención documentos e información: Hasta
finalización plazo de licitación.

Presentación de las ofertas o de la solicitudes de
participación:

Límite de presentación: Trece días naturales, a
partir de publicación del presente anuncio.

Documentación a presentar: La consignada en
las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Lugar de presentación: Dirección Provincial del
Ministerio de Educación y Cultura de Cuenca,
Registro General. Domicilio: Avenida República
Argentina, 16. Cuenca 16002.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado
a mantener su oferta: Tres meses a contar desde
la apertura de las proposiciones.

Examen de documentación: La calificación de
documentaciones se realizará a partir del tercer día
hábil siguiente al de finalización del plazo de pre-
sentación de proposiciones y la Mesa de Contra-
tación publicará a continuación el resultado de dicha
calificación en el tablón de anuncios de la Dirección
Provincial, pudiendo conceder, si lo estima con-
veniente, un plazo no superior a tres días a fin
de que los licitadores afectados conozcan y sub-
sanen, dentro del plazo que se indique, los defectos
materiales observados en la documentación.

Apertura de proposiciones: Se realizará por la Mesa
de Contratación en el mismo acto de examen de
documentaciones en el caso de que no se aprecien
defectos en las mismas, o no se conceda por la
Mesa de Contratación plazo alguno para su sub-
sanación, o el primer día hábil contado a partir
del día siguiente al de finalización del plazo con-
cedido por la Mesa de Contratación para la sub-
sanación de los errores materiales observados en
la documentación presentada, a las trece horas en
la Dirección Provincial del Ministerio de Educación
y Cultura de Cuenca.

Notificación de la adjudicación: La adjudicación
de la obra, se notificará al adjudicatario en el domi-
cilio designado en la proposición. Como notificación
a los restantes licitadores se expondrá la resolución
de adjudicación en el plazo de diez días desde la
fecha de ésta, en el tablón de anuncios de esta
Dirección Provincial.

Gastos de anuncio: A cargo de la empresa adju-
dicataria.

Cuenca, 24 de abril de 1998.—La Directora pro-
vincial, María Soledad Arahuetes Portero.—&23.926.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de la Mujer por la que se hace
pública la adjudicación del expediente que
se cita. Expediente 14/240/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programas.
c) Número de expediente: 14/240/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Distribución y depó-

sito de publicaciones del Instituto de la Mujer desde
el 1 de abril hasta el 31 de diciembre de 1998.

c) Lote: No existen.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 298 de fecha 13 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.250.000 de pesetas.

5. Adjudicación: .

a) Fecha: 10 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Publigarma, Sociedad Anóni-

ma.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.250.000 pesetas.

Madrid, 23 de abril de 1998.—La Secretaria gene-
ral, Dolores Pérez-Herrera Ortíz de Solórza-
no.—23.292-E.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de la Mujer por la que se hace
pública la adjudicación del expediente que
se cita. Expediente: 77/226.02/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programas.
c) Número de expediente: 77/226.02/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Producción, realiza-

ción y edición de un anuncio publicitario en tele-
visión, radio y prensa, con motivo de la campaña
publicitaria «Violencia contra las mujeres».

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39 de fecha 14 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación: .

a) Fecha: 31 de marzo de 1998.
b) Contratista: «D’Arcy Masius Benton & Bow-

les, Sociedad Anónima.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.993.000 pesetas.

Madrid, 23 de abril de 1998.—La Secretaria gene-
ral del Instituto de la Mujer, Dolores Pérez-Herrera
Ortíz de Solórzano.—23.293-E.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto de la Mujer por la que se hace
pública la adjudicación del expediente que
se cita. Expediente 78/226.02/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Mujer.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Programas.
c) Número de expediente: 78/226.02/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

consistente en la contratación de espacios televi-
sivos, radiofónicos y prensa escrita, con motivo de


